Kính gửi:

- Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Các trường THPT trên địa bàn thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 1638/KH-SGDĐT ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố về công tác kiểm soát thủ tục hành chính; triển khai

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện

thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1174/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính

thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính

lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

Căn cứ các Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính của Ủy ban nhân

dân thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo đã rà soát, thống kê và lập bảng niêm yết,

công khai thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của ngành giáo dục

và đào tạo (bao gồm TTHC cấp thành phố và cấp xã).

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Trung tâm phục vụ hành chính công

thành phố, Ủy ban nhân dân xã, phường và các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT tiếp

tục phối hợp, thực hiện niêm yết, công khai thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của ngành Giáo dục và Đào tạo (bao gồm TTHC cấp thành phố và cấp

xã); đồng thời niêm yết, công khai thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và trả kết

quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính lĩnh vực Giáo dục và Đào

tạo trên địa bàn thành phố Cần Thơ theo Quyết định số 1174/QĐ-UBND ngày 08

tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.

Công văn này thay thế Công văn số 2160/SGDĐT-VP ngày 09 tháng 10 năm

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc công khai thủ tục hành

chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn thành phố lĩnh

vực Giáo dục và Đào tạo./.

(Đính kèm Phụ lục 1 và Phụ lục 2)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng thuộc Sở;

- Đăng Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

Q. GIÁM ĐỐC

Trần Thị Huyền

UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SGDĐT-VP Cần Thơ, ngày        tháng      năm 2025

V/v niêm yết, công khai

thủ tục hành chính

		2025-11-04T19:29:31+0700

		2025-11-05T07:57:42+0700

		2025-11-05T07:57:42+0700

		2025-11-05T07:57:42+0700

		2025-11-05T07:57:42+0700